АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                   от 22.06.2018
	                                          № 201

О внесении изменений в административные

регламенты предоставления муниципальных

услуг в части установления требований к

обеспечению условий доступности муниципальных

услуг для инвалидов

Рассмотрев протест Александровского городского прокурора  от  23.04.2018  №2-15-2018, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части установления требований к обеспечению условий доступности муниципальных услуг для инвалидов, дополнив пунктом следующего содержания: «В помещении предусматривается обеспечение условий доступности муниципальной услуги для инвалидов:

- возможность беспрепятственного входа в помещение и выхода из него,

- содействие со стороны должностных лиц инвалиду при входе в помещение и выходе из него (при необходимости),

- оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для парковки автотранспортных средств инвалидов,

- возможность самостоятельного передвижения по помещению в целях доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц, предоставляющих услуги,

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории помещения;

- разъяснение порядка предоставления услуги инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности,

- обеспечение допуска в помещение собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения,

- оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги,

- обеспечение допуска сурдопереводчика,  а также иного лица, владеющего жестовым языком;

- предоставление инвалидам возможности получения муниципальной услуги в электронном виде с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме»:

1.1. Приложение к административному регламенту ««Предоставление земельного участка, находящегося в государственной (до разграничения государственной собственности на землю) или муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения», утвержденное постановлением администрации поселка Балакирево от 20.02.2015 № 23, дополнить  пунктом 2.14.5.;
1.2. Приложение к административному регламенту «Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории», утвержденное постановлением администрации поселка Балакирево от 24.02.2015 № 24, дополнить  пунктом 2.12.5.;

1.3. Приложение к административному регламенту «Предоставление земельных участков в собственность бесплатно гражданам в соответствии с подпунктами 1, 3, 4 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области», утвержденное постановлением администрации поселка Балакирево от 25.02.2015 № 25, дополнить  пунктом 2.12.5.;

1.4. Приложение к административному регламенту «Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель находящихся в собственности муниципального образования для строительства без проведения торгов», утвержденное постановлением администрации поселка Балакирево от 26.02.2015 № 29, дополнить  пунктом 21.1.;
1.5. Приложение к административному регламенту «Выдача разрешений на проведение земляных и землеустроительных работ», утвержденное постановлением администрации поселка Балакирево от 28.08.2017 № 351, дополнить  пунктом 3.18.12.;
1.6. Приложение к административному регламенту «Перераспределение земель и (или) земельных участков», утвержденное постановлением администрации поселка Балакирево от 05.12.2016 № 515, дополнить абзацем пункт 2.12.

  2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации п.Балакирево.
Глава администрации                                                                              И.В. Павлов